
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 145 Pág. 124Lunes, 31 de julio de 2023

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
C. SUBVENCIONES
C.3. Resoluciones

CONSEJERÍA DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTE

ORDEN CYT/941/2023, de 21 de julio, por la que se resuelve la convocatoria de 
subvenciones destinadas a financiar actuaciones dirigidas a fomentar la calidad del sector 
turístico de Castilla y León.

Vista la Orden CYT/531/2023, de 20 de abril, por la que se establecen las bases 
reguladoras para la concesión de subvenciones destinadas a financiar actuaciones 
dirigidas a fomentar la calidad del sector turístico de Castilla y León, así como la Orden 
de 19 de mayo de 2023 de la Consejería de Cultura, Turismo y Deporte, por la que se 
convocan subvenciones destinadas a financiar actuaciones dirigidas a fomentar la calidad 
del sector turístico de Castilla y León (Identificador BDNS: 696603).

Vistas las solicitudes presentadas al amparo de la convocatoria y visto, igualmente, 
el cumplimiento, por parte de los beneficiarios propuestos, de todos los requisitos exigidos 
para acceder a la subvención de conformidad con las bases reguladoras y la orden de 
convocatoria.

Vista la propuesta de Orden de la Dirección General de Turismo de fecha 12 de julio 
de 2023.

RESUELVO:

Primero.– Conceder por un importe total de 1.497.970,96 € las subvenciones que se 
relacionan en el Anexo I con cargo a la aplicación presupuestaria 1005.432A01.77085.0 
de los Presupuestos Generales de la Comunidad de Castilla y León para 2023.

Segundo.– Denegar las solicitudes de subvención que se relacionan en el Anexo II  
por las causas que en el mismo figuran, en el que se incluyen desistidos en virtud del 
artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, porque requerida la subsanación de la 
solicitud no se atiende el requerimiento o no se acompañan los documentos preceptivos.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes ante la Consejería de 
Cultura, Turismo y Deporte o bien directamente recurso contencioso-administrativo ante 
el Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León, en el plazo de dos meses. Ambos 
plazos se computarán a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial 
de Castilla y León.

Valladolid, 21 de julio de 2023.

El Consejero de Cultura, 
Turismo y Deporte,

Fdo.: Gonzalo Santonja Gómez

CV: BOCYL-D-31072023-13



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 145 Pág. 125Lunes, 31 de julio de 2023

ANEXO I

SOLICITANTE ESTABLECIMIENTO/NOMBRE 
COMERCIAL N.º EXPEDIENTE PROVINCIA

Inversión 
Aprobada 

(IVA 
EXCLUIDO)

SUBVENCIÓN 

VICTORIA CACHARRON BRINGAS LA QUINTA DEL CHOCOLATERO CALTUR/2023/AV/AR/01 ÁVILA 12.252,00 € 7.146,59 €

Mª CRUZ GÓMEZ CORROCHANO EL PARAISO DE GREDOS CALTUR/2023/AV/AR/10 ÁVILA 9.462,00 € 4.889,02 €

ASTERI DIEGO DE DONPABLO 
SANZ CASAS ARBILLAS CALTUR/2023/AV/AR/17 ÁVILA 10.395,00 € 5.371,10 €

FUENTE HELECHA CASAS 
RURALES, S.L. CAMPING FUENTE HELECHA CALTUR/2023/AV/AR/23 ÁVILA 50.000,00 € 26.665,00 €

CAMPING VALLE ENMEDIO, S.L. VALLE ENMEDIO CALTUR/2023/AV/AR/24 ÁVILA 50.000,00 € 24.165,00 €

PILAR DE DIEGO RINCON LOS GIRASOLES CALTUR/2023/BU/AR/09 BURGOS 27.115,50 € 14.010,58 €

JOAQUÍN ANGEL SANTAMARÍA 
CAMPO LA COSTANA DE BARBADILLO CALTUR/2023/BU/AR/17 BURGOS 9.374,02 € 4.530,46 €

HOTEL CORONA DE CASTILLA, 
S.A. CORONA DE CASTILLA CALTUR/2023/BU/AR/18 BURGOS 50.000,00 € 27.500,00 €

EL DESCANSO HOSTELERIA, S.L. EL DESCANSO CALTUR/2023/BU/AR/19 BURGOS 28.597,25 € 15.728,49 €

ALDA CASTILLA, S.L. HOTEL ALDA PUERTO SECO CALTUR/2023/BU/AR/35 BURGOS 50.000,00 € 26.665,00 €

VALDERREY INVERSIONES E 
INICIATIVAS, S.L. QUINTA DE CAVIA CALTUR/2023/BU/AR/45 BURGOS 17.071,60 € 8.535,80 €

HOSPEDERIA CONVENTO SAN 
FRANCISCO, S.L.

HOSPEDERÍA CONVENTO SAN 
FRANCISCO CALTUR/2023/BU/AR/53 BURGOS 46.460,00 € 30.974,88 €

TRAVEL FLAG S.L. AQUOTIC CALTUR/2023/BU/AV/01 BURGOS 48.500,00 € 31.025,45 €

SPAINMANIA TOURS, S.L. VIAJES EVASIÓN CALTUR/2023/BU/AV/02 BURGOS 13.000,00 € 9.750,00 €

VALLEDOR LACIANA, S.L. CTR LA BOLERA CALTUR/2023/LE/AR/03 LEÓN 12.002,44 € 6.201,66 €

CENTRO DE TURISMO RURAL 
CASA PEPA, S.L. CASA PEPA CALTUR/2023/LE/AR/05 LEÓN 38.732,00 € 23.239,20 €

PARQUE RESIDENCIAL DEL 
BIERZO, S.L. PONFERRADA PLAZA CALTUR/2023/LE/AR/08 LEÓN 49.182,59 € 36.065,59 €

GASLU, S.L. PASO HONROSO CALTUR/2023/LE/AR/09 LEÓN 9.648,93 € 5.145,77 €

ISABEL FERNÁNDEZ MATO LA CASA GRANDE DEL VALLE CALTUR/2023/LE/AR/11 LEÓN 23.140,00 € 11.570,00 €

DTA CONSTRUCCIONES E 
INMUEBLES, S.L. EL RINCON DE BABIA CALTUR/2023/LE/AR/14 LEÓN 10.118,59 € 5.902,17 €

CASTILLO BENAVENTE,S.A CASTILLO BENAVENTE CALTUR/2023/LE/AR/15 LEÓN 10.560,00 € 6.159,65 €

JOSE ANTONIO PUIG SANCHEZ VALLE DO SEO CALTUR/2023/LE/AR/20 LEÓN 50.000,00 € 35.000,00 €

ALDA CASTILLA, S.L. ALDA CENTRO PONFERRADA CALTUR/2023/LE/AR/29 LEÓN 50.000,00 € 27.500,00 €

MARIA LOURDES PALANCA 
LOPEZ LA CUQUINA CALTUR/2023/LE/AR/34 LEÓN 13.338,00 € 8.892,44 €

HOSTAL RESTAURANTE EL 
CRUCE, S.L. EL CRUCE CALTUR/2023/LE/AR/36 LEÓN 9.853,75 € 6.240,38 €

ALDEANAVA, S.L.U. SANTIAGO CALTUR/2023/LE/AR/37 LEÓN 13.694,91 € 7.076,16 €

HOTEL SEMA ALFONSO V DE 
LEON, S.L. LUIS DE LEON CALTUR/2023/LE/AR/42 LEÓN 50.000,00 € 37.500,00 €

CAMPING BOSQUE DE GORDON, 
S.L. BOSQUE DE GORDON CALTUR/2023/LE/AR/54 LEÓN 49.820,00 € 32.383,00 €

KAYAK PICO AZUL, S.L. KAYAK PICO AZUL CALTUR/2023/LE/TA/04 LEÓN 18.068,35 € 13.551,26 €

FRANCISCO IGNACIO LOPEZ 
GONZALEZ

ESCUELA LEONESA DE 
PIRAGÜISMO CALTUR/2023/LE/TA/05 LEÓN 49.800,00 € 37.350,00 €

MARIA ISABEL OLIVARES 
GUTIÉRREZ SANMARTINA HOTEL CALTUR/2023/PA/AR/01 PALENCIA 12.592,11 € 7.555,27 €

IGNACIO MARTIN REGUERO FUENTES CARRIONAS CALTUR/2023/PA/AR/05 PALENCIA 33.984,82 € 19.823,35 €

CV: BOCYL-D-31072023-13



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 145 Pág. 126Lunes, 31 de julio de 2023

SOLICITANTE ESTABLECIMIENTO/NOMBRE 
COMERCIAL N.º EXPEDIENTE PROVINCIA

Inversión 
Aprobada 

(IVA 
EXCLUIDO)

SUBVENCIÓN 

HOSTERIA EL CONVENTO, S.L. EL CONVENTO DE MAVE CALTUR/2023/PA/AR/06 PALENCIA 15.722,81 € 8.123,98 €

MARÍA JESÚS MUÑOZ ARRANZ APARTAMENTOS TURISTICOS 
ESCORRALADAS CALTUR/2023/PA/AR/08 PALENCIA 14.840,00 € 9.151,83 €

MOLINO DE TORQUEMADA MOLINO DE TORQUEMADA CALTUR/2023/PA/AR/09 PALENCIA 49.557,59 € 28.084,29 €

CLUB SELECCION PALENCIA, S.L. BABEL CALTUR/2023/PA/AR/20 PALENCIA 29.593,00 € 16.770,35 €

CULTUR VIAJES PATRIMONIO VIAJES CULTUR CALTUR/2023/PA/AV/01 PALENCIA 14.005,34 € 7.106,31 €

CONDE RODRIGO, S.A. CONDE RODRIGO II CALTUR/2023/SA/AR/07 SALAMANCA 25.881,44 € 14.234,79 €

LA PLATA 2, S.L. LA PLATA CALTUR/2023/SA/AR/16 SALAMANCA 50.000,00 € 27.500,00 €

MARIA FLOR REDONDO LOPEZ ESPAÑA CALTUR/2023/SA/AR/18 SALAMANCA 30.632,61 € 16.336,37 €

CRISTINA MALDONADO DE 
CASTRO EL CAMPITO CALTUR/2023/SA/AR/37 SALAMANCA 31.469,70 € 19.929,76 €

HOSTELERIA DEL TICARO, S.L. THE NEW SALON DEL CAFE CALTUR/2023/SA/AR/39 SALAMANCA 16.358,10 € 7.905,87 €

VALENCIANA HOTELERA, S.L.U. CATALONIA PLAZA MAYOR 
SALAMANCA CALTUR/2023/SA/AR/49 SALAMANCA 50.000,00 € 31.665,00 €

INFORMATICA JURIDICA, S.L. SAN BENITO.LA CASA DE MIS 
ABUELOS CALTUR/2023/SG/AR/01 SEGOVIA 22.340,87 € 11.543,53 €

HOTEL MIRASIERRA, S.L. MIRASIERRA CALTUR/2023/SG/AR/03 SEGOVIA 50.000,00 € 26.665,00 €

LUCIA ROXANA PALL LA DEHESA CALTUR/2023/SG/AR/06 SEGOVIA 28.990,00 € 17.394,00 €

SONSE, S.L. SOTOPALACIO CALTUR/2023/SG/AR/14 SEGOVIA 33.232,44 € 18.277,84 €

FELIX SANTAMARIA ESTEVEZ LA VIÑA CALTUR/2023/SG/AR/15 SEGOVIA 50.000,00 € 28.335,00 €

BALANDRINO GASTRONOMICA, 
S.L. PASAPAN CALTUR/2023/SG/AR/31 SEGOVIA 11.772,06 € 6.474,63 €

LA TABERNA DE ROSCÓN, S.L. CASA TABERNA CALTUR/2023/SG/AR/32 SEGOVIA 48.850,00 € 23.609,21 €

IGNACIO HERNANDEZ ALVAREZ TU SIESTA 10 CALTUR/2023/SG/AR/34 SEGOVIA 23.891,09 € 12.741,12 €

RESTAURANTES LA HILARIA, S.L. LA HILARIA CALTUR/2023/SG/AR/38 SEGOVIA 11.280,29 € 6.015,78 €

ECOTURISMO DURATON S.L.U. ECOTURISMO DURATÓN-
ANDATURA CALTUR/2023/SG/TA/05 SEGOVIA 13.000,00 € 9.249,50 €

LA CABRA ROSA, S.L.U. KANSAS CALTUR/2023/SO/AR/03 SORIA 49.358,14 € 31.258,51 €

MONTAÑAS DE SORIA, S.L. ENTRERROBLES CALTUR/2023/SO/AR/04 SORIA 36.414,73 € 18.815,49 €

ROCK ESTRES, C.B. VICMA CALTUR/2023/SO/AR/07 SORIA 9.281,27 € 5.104,70 €

ARRABAL DE VALDEAVELLANO, 
C.B. ALBORADA DEL VALLE CALTUR/2023/SO/AR/14 SORIA 49.771,96 € 32.351,77 €

IGNACIO LAFUENTE ARRANZ PINARES DE SORIA CALTUR/2023/SO/AR/19 SORIA 29.526,26 € 22.144,71 €

HOTEL BURGO DE OSMA, S.A. CASTILLA TERMAL BURGO DE 
OSMA CALTUR/2023/SO/AR/25 SORIA 50.000,00 € 33.335,00 €

HOTEL BURGO DE OSMA, S.A. ARGAELA CALTUR/2023/SO/AR/26 SORIA 50.000,00 € 36.665,00 €

GESTIÓN DE RECURSOS 
HOSTELEROS SORIANOS, S.L. CONVENTO ESPACIO GRUMER CALTUR/2023/SO/AR/38 SORIA 25.925,25 € 12.529,67 €

HOTEL RESTAURANTE 
CORTABITARTE, S.L.U. CORTABITARTE CALTUR/2023/SO/AR/39 SORIA 45.000,00 € 30.748,50 €

FRANCISCO JAVIER GARCIA 
LOPEZ TORRES CALTUR/2023/SO/AR/46 SORIA 23.755,00 € 12.274,21 €

PROMOTORES DE EMPRESAS 
HOTELERAS,S.A. OLID CALTUR/2023/VA/AR/06 VALLADOLID 35.315,20 € 19.423,36 €

CRISTIAN GOMEZ VILLAPRIEGO PIRAÑA CALTUR/2023/VA/AR/17 VALLADOLID 23.594,20 € 12.191,12 €

MARIA JESUS CALDERON DIEZ PUERTA LA VILLA CALTUR/2023/VA/AR/20 VALLADOLID 16.925,78 € 8.180,23 €

CV: BOCYL-D-31072023-13



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 145 Pág. 127Lunes, 31 de julio de 2023

SOLICITANTE ESTABLECIMIENTO/NOMBRE 
COMERCIAL N.º EXPEDIENTE PROVINCIA

Inversión 
Aprobada 

(IVA 
EXCLUIDO)

SUBVENCIÓN 

GRUPO OLMEDO HOTELES S.L. HOTEL BALNEARIO VILLA DE 
OLMEDO CALTUR/2023/VA/AR/24 VALLADOLID 50.000,00 € 36.665,00 €

GRUPO OLMEDO HOTELES, S.L. EL HONTANAR CALTUR/2023/VA/AR/26 VALLADOLID 43.919,20 € 28.547,48 €

VUELTAYVUELTA, S.L. GROOVE CALTUR/2023/VA/AR/32 VALLADOLID 50.000,00 € 30.000,00 €

HOTEL AGUA DE VALBUENA, S.L. CONVERSO LA CILLA CALTUR/2023/VA/AR/33 VALLADOLID 50.000,00 € 30.835,00 €

HOTEL AGUA DE VALBUENA, S.L. CASTILLA TERMAL VALBUENA CALTUR/2023/VA/AR/37 VALLADOLID 20.064,83 € 13.377,22 €

BROCO E HIJOS, S.L. GOA CALTUR/2023/VA/AR/48 VALLADOLID 50.000,00 € 29.165,00 €

JOSE MARIA RAYA AGUADO LA CASONA DE VALBUENA CALTUR/2023/VA/AR/52 VALLADOLID 26.912,98 € 15.698,34 €

ALENOJO, S.L. ELVIRA MEDINA CALTUR/2023/VA/AR/55 VALLADOLID 13.734,33 € 7.783,24 €

GRUPO AMARTE CREATIVA, S.L. FOODSION CALTUR/2023/VA/AR/56 VALLADOLID 18.842,26 € 9.421,13 €

WILDERNESS ECO SAFARIS, S.L. RATPANAT LUXURY & 
ADVENTURE CALTUR/2023/VA/AV/02 VALLADOLID 40.800,00 € 22.501,20 €

RED SANABRESA 23, S.L. LA PASCASIA CALTUR/2023/ZA/AR/02 ZAMORA 14.651,34 € 8.546,13 €

JUAN II, S.L. MALASPINA CALTUR/2023/ZA/AR/03 ZAMORA 18.321,00 € 9.466,46 €

JUAN II, S.L. JUAN II CALTUR/2023/ZA/AR/04 ZAMORA 27.323,15 € 15.937,59 €

SANABRIA 23, S.L. LA CARTERIA CALTUR/2023/ZA/AR/05 ZAMORA 19.803,01 € 9.570,79 €

MARIA DEL TRANSITO SAN 
RAIMUNDO MORIN SALA CINEMA CALTUR/2023/ZA/AR/09 ZAMORA 15.480,00 € 7.998,52 €

MARIA DEL TRANSITO SAN 
RAIMUNDO MORIN RAÍCES CALTUR/2023/ZA/AR/10 ZAMORA 19.410,00 € 9.705,00 €

PELAEZ MARIA SONIA BARRIGON CASA DONATO CALTUR/2023/ZA/AR/18 ZAMORA 41.133,63 € 21.936,56 €

VIAJES CARMI, S.L. VIAJES CARMI CALTUR/2023/ZA/AV/01 ZAMORA 9.000,00 € 4.566,60 €

CV: BOCYL-D-31072023-13



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 145 Pág. 128Lunes, 31 de julio de 2023

ANEXO II

SOLICITANTE ESTABLECIMIENTO N.º EXPEDIENTE PROVINCIA MOTIVO

ANA ISABEL MARTÍN BLAZQUEZ HOSPEDERÍA LA SERROTA CALTUR/2023/AV/AR/02 ÁVILA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

GUILLERMO MUÑOZ CHICHARRO CASA DEL PUENTE CALTUR/2023/AV/AR/03 ÁVILA
NO CUMPLE PLAZO 
DE EJECUCIÓN 
PREVISTO

JAVIER RIOLOBOS GONZALEZ CUENTA HASTA 3 CALTUR/2023/AV/AR/04 ÁVILA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

CAFE BAR LA CASA DEL GUARDIN, S.L. LA CASA DEL GUARDIN CALTUR/2023/AV/AR/05 ÁVILA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

FINCABA, S.L. SOTERRAÑA, 14, 2º B CALTUR/2023/AV/AR/06 ÁVILA DESISTIMIENTO

CASA LUCIO, C.B. CASA LUCIO CALTUR/2023/AV/AR/07 ÁVILA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

ELENA IGLESIAS ALVAREZ LA CASA DE LA PRADERA CALTUR/2023/AV/AR/08 ÁVILA NO CUMPLE 
REQUISITOS

SEBASTIÁN CASTELO REGODESEBES RESTAURANTE-BAR VILLA 
EL COLMENAR CALTUR/2023/AV/AR/09 ÁVILA INSUFICIENCIA 

PRESUPUESTARIA

CECILIA GARABATO GONZALEZ LA ESPERILLA CALTUR/2023/AV/AR/11 ÁVILA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

RESTAURANTE EL PENTAGONO, S.L.U. CIUDAD DE ÁVILA CALTUR/2023/AV/AR/12 ÁVILA DESISTIMIENTO

SABINA TURISMO RURAL, S.L. SABINA HOTEL CALTUR/2023/AV/AR/13 ÁVILA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

MOLINOS CASTILLO MORENO, S.L. MOLINO DE LA MÉDICA CALTUR/2023/AV/AR/14 ÁVILA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

CEMA C.B. CELTIC DRUID CALTUR/2023/AV/AR/15 ÁVILA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

SALONES MONTECARLO, S.L. MONTECARLO CALTUR/2023/AV/AR/16 ÁVILA PRESUPUESTO 
INFERIOR A 9000€

MURESANGEL, S.L. RESTAURANTE RINCÓN 
DEL ÁNGEL CALTUR/2023/AV/AR/18 ÁVILA INSUFICIENCIA 

PRESUPUESTARIA

SINHOST, S.L. RESTAURANTE EL 
COLMENAR CALTUR/2023/AV/AR/19 ÁVILA INSUFICIENCIA 

PRESUPUESTARIA

VENTA LA CANALEJA, S.L.U. VENTA LA CANALEJA CALTUR/2023/AV/AR/21 ÁVILA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

TORRELIZA COMPANY, S.L. CHICAGO CALTUR/2023/AV/AR/22 ÁVILA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

VALLE VETTON, S.L. ASADOR LOS CARRETERO CALTUR/2023/AV/AR/25 ÁVILA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

TELLO AREVALO, S.L. LOS CINCO LINAJES CALTUR/2023/AV/AR/26 ÁVILA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

DAVID GARCIA FUENTE LA CASA DEL KENDER CALTUR/2023/AV/AR/27 ÁVILA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

SAT AGROVEGA DUQUESA DE LA 
CONQUISTA CALTUR/2023/AV/AR/28 ÁVILA MISMA ACTUACIÓN 

QUE EN 2019 O 2021

GRANJA ESCUELA CASAVIEJA, S.A. GRANJA ESCUELA 
CASAVIEJA CALTUR/2023/AV/AR/29 ÁVILA INSUFICIENCIA 

PRESUPUESTARIA

CASAS DE BERMUDILLO, S.L. CASAS DE BERMUDILLO I CALTUR/2023/AV/AR/30 ÁVILA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

RAUL FERNANDEZ REVIRIEGO PERDIGON CALTUR/2023/AV/AR/31 ÁVILA PRESUPUESTO 
INFERIOR A 9000€

MESON JARA, S.L. MESON JARA CALTUR/2023/AV/AR/33 ÁVILA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

JOSE MARIA JIMENEZ MARTIN DEL MARQUES PISO CALTUR/2023/AV/AR/34 ÁVILA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

JOSE MARIA JIMENEZ MARTIN TRES CRUCES CALTUR/2023/AV/AR/35 ÁVILA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

JOSE MARIA JIMENEZ MARTIN LA PALOMA CALTUR/2023/AV/AR/36 ÁVILA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

CV: BOCYL-D-31072023-13



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 145 Pág. 129Lunes, 31 de julio de 2023

SOLICITANTE ESTABLECIMIENTO N.º EXPEDIENTE PROVINCIA MOTIVO

SERRANITUR, S.L. MIRADOR CAMINO DE LAS 
ESTRELLAS CALTUR/2023/AV/AR/37 ÁVILA PRESUPUESTO 

INFERIOR A 9000€

JOSE MARIA JIMENEZ MARTIN LAS NAVAS CALTUR/2023/AV/AR/38 ÁVILA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

JOSÉ SÁNCHEZ GÓMEZ ALCARAVEA CALTUR/2023/AV/AR/39 ÁVILA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

JOSE ALFREDO MONTERRUBIO GOMEZ  LA ROSA DEL VALLE CALTUR/2023/AV/AR/40 ÁVILA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

CASA CORNEJA, S.L. RIBERA DEL CORNEJA CALTUR/2023/AV/AR/41 ÁVILA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

ARFEMA, S.A. CUATRO POSTES CALTUR/2023/AV/AR/42 ÁVILA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

LA SELVA NEGRA AVILA, S.L. LA SELVA NEGRA CALTUR/2023/AV/AR/43 ÁVILA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

LUZ DE GREDOS, S.L. SEDE SOCIAL CALTUR/2023/AV/TA/01 ÁVILA PRESUPUESTO 
INFERIOR A 9000€

EOIN MCGIRR COUNTRY HOUSE CALTUR/2023/BU/AR/01 BURGOS INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

LAS VEGAS DE VILLAFRIA, S.L. LAS VEGAS CALTUR/2023/BU/AR/02 BURGOS INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

LUIS EUSEBIO GAFCIA MARTINEZ CASA MARTÍN CALTUR/2023/BU/AR/03 BURGOS DESISTIMIENTO

LA CASONA DE LA VID, S.L. LA CASONA DE LA VID CALTUR/2023/BU/AR/04 BURGOS INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

HERMANAS DIEZ VARONA C.B. LA CUCAÑA CALTUR/2023/BU/AR/05 BURGOS INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

VIMARTIPAL, S.L. EL LAGAR DE MILAGROS CALTUR/2023/BU/AR/06 BURGOS INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

ASUSKA, S.A. JULIA CALTUR/2023/BU/AR/07 BURGOS INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

HOTEL TRES CORONAS DE SILOS, S.L. TRES CORONAS DE SILOS CALTUR/2023/BU/AR/08 BURGOS
NO CUMPLE PLAZO 
DE EJECUCIÓN 
PREVISTO

JOSE ANTONIO RODRIGUEZ CORDERO CUEVA KAITE CALTUR/2023/BU/AR/10 BURGOS DESISTIMIENTO

SEGURA HOSTELERÍA, S.A. CIUDAD DE BURGOS CALTUR/2023/BU/AR/11 BURGOS INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

D.BULNES, S.L. EL BREZAL CALTUR/2023/BU/AR/12 BURGOS INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

LA POSADA DE SALAVERRI, .SL. LA FINCA DE SALAVERRI–
CASA 1 CALTUR/2023/BU/AR/13 BURGOS NO CUMPLE 

REQUISITOS

JOSE CARLOS BENITO MARTINEZ EL CEDRO CALTUR/2023/BU/AR/14 BURGOS INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

360 CAMP PROJECT, S.L. LOS ARRANES CALTUR/2023/BU/AR/15 BURGOS INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

AYGAR RECREATIVOS, S.L. AS DE PICAS CAMINO DE 
LA PLATA CALTUR/2023/BU/AR/16 BURGOS ACTUACIÓN NO 

SUBVENCIONABLE

GARCIA REOYO Y OTROS, S.L. AVELINO CALTUR/2023/BU/AR/20 BURGOS INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

SOCIEDAD GUTIÉRREZ MADERNA E 
HIJAS, S.L.

CASA RURAL PUERTO DEL 
ESCUDO CALTUR/2023/BU/AR/21 BURGOS ALTA EN RETU 

INFERIOR A 12 MESES

HOTEL SAN ANTON ABAD, S.L. SAN ANTON ABAD CALTUR/2023/BU/AR/22 BURGOS INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

GRANJA ESCUELA ARLANZON, S.L. GRANJA ESCUELA 
ARLANZON CALTUR/2023/BU/AR/23 BURGOS DESISTIMIENTO

RESTARANDA ,S.L. EL LAGAR CALTUR/2023/BU/AR/24 BURGOS NO CUMPLE 
REQUISITOS

BAR RESTAURANTE LA CAJA, S.L. LA CAJA CALTUR/2023/BU/AR/25 BURGOS INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

HOTEL RICE, S.L.U. RICE REYES CATOLICOS CALTUR/2023/BU/AR/26 BURGOS INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

CV: BOCYL-D-31072023-13



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 145 Pág. 130Lunes, 31 de julio de 2023

SOLICITANTE ESTABLECIMIENTO N.º EXPEDIENTE PROVINCIA MOTIVO

COSALQUE, S.L.
APARTAMENTOS 
TURÍSTICOS MIRANDA DE 
EBRO

CALTUR/2023/BU/AR/27 BURGOS ALTA EN RETU 
INFERIOR A 12 MESES

MARÍA BEGOÑA RUPÉREZ SAGREDO SANSIL CALTUR/2023/BU/AR/28 BURGOS PRESUPUESTO 
INFERIOR A 9000€

KINEDOMUS, S.L.U. KINEDOMUS BIENESTAR CALTUR/2023/BU/AR/29 BURGOS
NO CUMPLE PLAZO 
DE EJECUCIÓN 
PREVISTO

AREA DE SERVICIO VILLALONQUEJAR, 
S.L.U. LAS TERRAZAS CALTUR/2023/BU/AR/30 BURGOS INSUFICIENCIA 

PRESUPUESTARIA

CONOR ESY, S.L.U. POLISÓN CALTUR/2023/BU/AR/31 BURGOS INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

NURIA SERNA CASADO PUERTA REAL CALTUR/2023/BU/AR/32 BURGOS INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

INMUEBLES ECO EFICIENTES VIRILA, 
S.L. VIVIENDAS PEDROTE CALTUR/2023/BU/AR/33 BURGOS NO CUMPLE 

REQUISITOS

MARGUI, S.C. PUCHERO CALTUR/2023/BU/AR/34 BURGOS INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

LERMA2014, S.L. LA POSADA DE EUFRASIO CALTUR/2023/BU/AR/36 BURGOS DESISTIMIENTO

LERMA2014, S.L. ASADOR DE EUFRASIO CALTUR/2023/BU/AR/37 BURGOS DESISTIMIENTO

HNOS VILLASANA GONZALEZ, S.C. BALFÉ CALTUR/2023/BU/AR/39 BURGOS INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

OTILIA LÓPEZ GARCÍA VILLAPAJAR CALTUR/2023/BU/AR/40 BURGOS INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

AURVIN SERVICIOS HOSTELEROS, S.L. LA PARRILLA DONDE 
AURELIO CALTUR/2023/BU/AR/41 BURGOS INSUFICIENCIA 

PRESUPUESTARIA

SONIA CASTRILLO SANTAMARIA EL PLAN B CALTUR/2023/BU/AR/42 BURGOS INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

PATRICIA INES TORIBIO HERBOSA MÓNICA CALTUR/2023/BU/AR/43 BURGOS INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

GRUPO AYLAGAS 89, S.L.U. NISINTI CALTUR/2023/BU/AR/44 BURGOS DESISTIMIENTO

MARTINECO RESTAURACION, S.L. LAS VEGUILLAS CALTUR/2023/BU/AR/46 BURGOS INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

JAVIER AJENJO CARAZO CAFE CENTRAL 9 CALTUR/2023/BU/AR/47 BURGOS INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

MARTINEZ LORENA DIEZ VILLARCAYO HOME CALTUR/2023/BU/AR/48 BURGOS DESISTIMIENTO

MARGARITA RODRIGUEZ GARCIA PISO CID CALTUR/2023/BU/AR/49 BURGOS
NO CUMPLE PLAZO 
DE EJECUCIÓN 
PREVISTO

HOTISUELA, S.L. ABBA BURGOS CALTUR/2023/BU/AR/50 BURGOS INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

LEAL CRESPO, CB LA REN LECRÉS CALTUR/2023/BU/AR/51 BURGOS INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

JUAN MARTIN DE DIEGO KRONE CALTUR/2023/BU/AR/52 BURGOS INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

MILAGROS IGLESIAS GAGO ARIZONA CALTUR/2023/BU/AR/54 BURGOS INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

ARANDAMEDITERRÁNEA, S.L. LA RASPA CALTUR/2023/BU/AR/55 BURGOS INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

CAMPING BURGOS, S.L. FUENTES BLANCAS CALTUR/2023/BU/AR/56 BURGOS INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

ARALLOR, S.L. CAMPING FUENTES 
BLANCAS CALTUR/2023/BU/AR/57 BURGOS INSUFICIENCIA 

PRESUPUESTARIA

ARANDAMEDITERRÁNEA, S.L. SOMATÉN CALTUR/2023/BU/AR/58 BURGOS INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

FRANCISCO JAVIER MOYANO 
CANTALAPIEDRA LA GÁNDARA CALTUR/2023/BU/AR/59 BURGOS INSUFICIENCIA 

PRESUPUESTARIA

SERGIO BLANCO ÁVILA BELOAVENTURA CALTUR/2023/BU/TA/01 BURGOS MISMA ACTUACIÓN 
QUE EN 2019 O 2021

CV: BOCYL-D-31072023-13



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 145 Pág. 131Lunes, 31 de julio de 2023

SOLICITANTE ESTABLECIMIENTO N.º EXPEDIENTE PROVINCIA MOTIVO

JESÚS MARÍA RIEZU GARCÍA JESÚS MARÍA RIEZU 
GARCÍA CALTUR/2023/BU/TA/02 BURGOS INSUFICIENCIA 

PRESUPUESTARIA

PEDRO CARAZO DELGADO PEDRETE GUIADOS CALTUR/2023/BU/TA/03 BURGOS INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

CONSTRUCCIONES JULIAN FRANCO, 
S.L. INFANTAS DE LEON CALTUR/2023/LE/AR/01 LEÓN INSUFICIENCIA 

PRESUPUESTARIA

VAMUCA SAN MARCELO, S.L. MARCELA BRASA Y VINOS CALTUR/2023/LE/AR/02 LEÓN INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

HOTEL VALLE DEL ERIA, S.L. VALLE DEL ERIA CALTUR/2023/LE/AR/04 LEÓN
NO CUMPLE PLAZO 
DE EJECUCIÓN 
PREVISTO

TANDEM HOSTELERÍA, S.L. TANDEM CALTUR/2023/LE/AR/06 LEÓN INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

CAMAROTE MADRID, S.L. CAMAROTE MADRID CALTUR/2023/LE/AR/07 LEÓN INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

FÁBRICA DE EMBUTIDOS Y JAMONES 
EZEQUIEL, S.L. EZEQUIEL II CALTUR/2023/LE/AR/10 LEÓN NO CUMPLE 

REQUISITOS

JOSE MANUEL MORÁN PÉREZ REINO DE LEON I CALTUR/2023/LE/AR/12 LEÓN DESISTIMIENTO

MARÍA GLORIA LÓPEZ BLANCO CAÑAS MOLINASECA CALTUR/2023/LE/AR/13 LEÓN
NO CUMPLE PLAZO 
DE EJECUCIÓN 
PREVISTO

GESTIONES TURISTICAS MARAGATAS, 
S.L. HOSTERIA EL REFUGIO CALTUR/2023/LE/AR/16 LEÓN INSUFICIENCIA 

PRESUPUESTARIA

MIRADOR DEL ERMITAGE, S.L. MIRADOR DEL ERMITAGE CALTUR/2023/LE/AR/17 LEÓN INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

COMPLEJO SANTOCILDES, S.L RUTA ROMANA CALTUR/2023/LE/AR/18 LEÓN INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

CAFE ASTORGA, S.L. CAFÉ PASAJE CALTUR/2023/LE/AR/19 LEÓN DESISTIMIENTO

RIGOLETO, CB TRATTORIA RIGOLETTO CALTUR/2023/LE/AR/21 LEON INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

ROYVI HOSTELTUR, S.L. FRANCISCO GINER DE LOS 
RIOS CALTUR/2023/LE/AR/22 LEÓN INSUFICIENCIA 

PRESUPUESTARIA

EMILIA GARCIA GENET SAN ANTONIO CALTUR/2023/LE/AR/23 LEÓN INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

ALBERGUE LA PIEDRA, CB LA PIEDRA CALTUR/2023/LE/AR/24 LEÓN INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

GOBAR TURISMO Y HOSTELERIA,S.L. LEON HOSTEL CALTUR/2023/LE/AR/25 LEÓN INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

MARIA INES ROBLES TORRE EL DELFIN VERDE CALTUR/2023/LE/AR/26 LEÓN INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

RINCON DE VALDERAS, S.L. EL RINCON DE VALDERAS CALTUR/2023/LE/AR/27 LEÓN INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

ALDA COMPOSTELA, S.L. ALDA VIA DE LA PLATA 
ROOMS CALTUR/2023/LE/AR/28 LEÓN INSUFICIENCIA 

PRESUPUESTARIA

MARÍA ELENA RODRIGUEZ DEL HOYO VILLA BERENGUELA I CALTUR/2023/LE/AR/30 LEÓN ALTA EN RETU 
INFERIOR A 12 MESES

LARA RODRIGUEZ DEL BLANCO CASA LARA II CALTUR/2023/LE/AR/31 LEÓN DESISTIMIENTO

EL DESCANSO DE WENDY, S.L. EL DESCANSO DE WENDY CALTUR/2023/LE/AR/32 LEÓN INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

MIGUEL RODRIGUEZ ALVAREZ CASA LARA I CALTUR/2023/LE/AR/33 LEÓN INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

SPORTANOE, S.L. AREA RECREATIVA DE 
CARUCEDO CALTUR/2023/LE/AR/35 LEÓN PENDIENTE DE 

SUBSANAR

13 ANCHA SUITES, S.L. 13SUITES I CALTUR/2023/LE/AR/38 LEÓN PRESUPUESTO 
INFERIOR A 9000€

LA HACIENDA LA BAÑEZA, S.L. LA HACIENDA CALTUR/2023/LE/AR/39 LEÓN INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

JOSE PEDRO LUENGO MANJON RESTAURANTE/CAFETERÍA 
OLÍMPICO DE LEÓN CALTUR/2023/LE/AR/40 LEÓN PENDIENTE DE 

SUBSANAR

CV: BOCYL-D-31072023-13



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 145 Pág. 132Lunes, 31 de julio de 2023

SOLICITANTE ESTABLECIMIENTO N.º EXPEDIENTE PROVINCIA MOTIVO

CESAR CARBAJO CUESTA EL PATIO CALTUR/2023/LE/AR/41 LEÓN INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

ROBEDAL, S.L. BERNAIN CALTUR/2023/LE/AR/43 LEÓN PENDIENTE DE 
SUBSANAR

HOTEL VALJUNCO, S.L. VALJUNCO CALTUR/2023/LE/AR/44 LEÓN INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

KAYAK PICO AZUL, S.L. KAYAK PICO AZUL CALTUR/2023/LE/AR/45 LEÓN DESISTIMIENTO

SHORI LEON, S.L. SHORI LEON CALTUR/2023/LE/AR/46 LEÓN INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

JOSE PEDRO LUENGO MANJON MERCALEON CALTUR/2023/LE/AR/47 LEÓN PENDIENTE DE 
SUBSANAR

DAVID IBAN UGIDOS SAN CRISTOBAL CALTUR/2023/LE/AR/48 LEÓN INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

CORRAL ISIDRA RAMIREZ EL HOTELITO CALTUR/2023/LE/AR/49 LEÓN PENDIENTE DE 
SUBSANAR

HOTEL TIERRA DE LA REINA, S.L. TIERRA DE LA REINA CALTUR/2023/LE/AR/51 LEÓN INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

HERMANOS SAINZ, S.L. SAINZ CALTUR/2023/LE/AR/52 LEÓN INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

RACIMO DE ORO, S.L. NUEVO RACIMO DE ORO CALTUR/2023/LE/AR/53 LEÓN INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

CONSTANS 9301, S.L. EL MORAN CALTUR/2023/LE/AR/55 LEÓN PENDIENTE DE 
SUBSANAR

VIRGINIA GOMEZ RUEDA VIAJES RUASOL CALTUR/2023/LE/AV/01 LEÓN ACTUACIÓN NO 
SUBVENCIONABLE

ÁLVARO AGUILERA MELLADO PORMAVENTURA CALTUR/2023/LE/TA/01 LEÓN INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

BIERZO NATURA, S.L. BIERZO NATURA CALTUR/2023/LE/TA/02 LEÓN INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

LACIANA NATURA, S.L. LACIANA NATURA CALTUR/2023/LE/TA/03 LEÓN INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

MARIA ELENA GONZALEZ COSGAYA HOTEL RURAL EL YUNQUE CALTUR/2023/PA/AR/02 PALENCIA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

MARIA ELENA GONZALEZ COSGAYA EL ENCINAR CALTUR/2023/PA/AR/03 PALENCIA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

HOSTERIA EL CONVENTO, S.L. EL CONVENTO DE MAVE CALTUR/2023/PA/AR/04 PALENCIA RENUNCIA

ALBERGUE LA MORENA 1920, S.L. ALBERGUE LA MORENA CALTUR/2023/PA/AR/07 PALENCIA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

ALBERGUE JUVENIL EL VALLE, S.L. COMPLEJO TURÍSTICO EL 
VALLE CALTUR/2023/PA/AR/10 PALENCIA INSUFICIENCIA 

PRESUPUESTARIA

JUAN JOSE ANTOLIN MAGDALENO LA ABUELA GASPARA CALTUR/2023/PA/AR/11 PALENCIA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

GESTIONES BELDECAM, S.L. HOTEL PALACIO 
CONGRESOS CALTUR/2023/PA/AR/12 PALENCIA INSUFICIENCIA 

PRESUPUESTARIA

JAVIER CUESTA MARCOS CANTINA SOFÍA CALTUR/2023/PA/AR/13 PALENCIA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

NEW LEMON PROYECT, S.L. YES CALTUR/2023/PA/AR/14 PALENCIA NO CUMPLE 
REQUISITOS

TOPE CASTILLA, S. COOP TOPEPIZZA CALTUR/2023/PA/AR/15 PALENCIA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

LIDIA GRIJALBO GARCIA RTE BAR MOMA CALTUR/2023/PA/AR/16 PALENCIA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

SETURPA, S.L. DOÑA MAYOR CALTUR/2023/PA/AR/17 PALENCIA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

LA BRAÑA 2013, S.L. RESTAURANTE LA CASONA CALTUR/2023/PA/AR/18 PALENCIA PENDIENTE DE 
SUBSANAR

MOESIA PALENCIA, S.L. CERVECERÍA MOESIA CALTUR/2023/PA/AR/19 PALENCIA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

HOSTAL CONFORT SUITES S.L. HOSTAL CONFORT SUITES CALTUR/2023/PA/AR/21 PALENCIA PENDIENTE DE 
SUBSANAR

CV: BOCYL-D-31072023-13



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 145 Pág. 133Lunes, 31 de julio de 2023

SOLICITANTE ESTABLECIMIENTO N.º EXPEDIENTE PROVINCIA MOTIVO

DICAV 13, S.L. PIO 12 CERVECERÍA CALTUR/2023/PA/AR/22 PALENCIA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

MAÑO, C.B. EL MAÑO CALTUR/2023/PA/AR/23 PALENCIA PRESUPUESTO 
INFERIOR A 9000€

IVAN PEALYO ALEJOS BAR LA VENTA CALTUR/2023/PA/AR/24 PALENCIA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

MULTIAVENTURA CARRION, S.L. AVENTURA CARRION CALTUR/2023/PA/TA/01 PALENCIA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

PIZPIRETA C.B. PIZPIRETA VILLA RURAL CALTUR/2023/SA/AR/01 SALAMANCA DESISTIMIENTO

CECILIA BERNAL IRIARTE LA CHIRUMBA CALTUR/2023/SA/AR/02 SALAMANCA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

VIDA Y COMIDA EXPANSION, S.L. VIDA Y COMIDA CALTUR/2023/SA/AR/03 SALAMANCA PRESUPUESTO 
INFERIOR A 9000€

ENTREDOS SERVICIOS HOTELEROS, 
S.L. ENTREDOS CALTUR/2023/SA/AR/04 SALAMANCA INSUFICIENCIA 

PRESUPUESTARIA

HOSTELERIA JAMON Y TAPAS, S.L. ORIGEN, LA COCINA DE 
PACO PÉREZ CALTUR/2023/SA/AR/05 SALAMANCA INSUFICIENCIA 

PRESUPUESTARIA

HERMANOS RODRIGUEZ PUERTO, S.L. ABADIA DE LOS 
TEMPLARIOS CALTUR/2023/SA/AR/06 SALAMANCA INSUFICIENCIA 

PRESUPUESTARIA

JOMEVIAN, S.L. LA SASTRERIA DEL 
MERCADO CALTUR/2023/SA/AR/08 SALAMANCA INSUFICIENCIA 

PRESUPUESTARIA

ARRIBESVERDE, S.A.T. ORGULLO RURAL CALTUR/2023/SA/AR/09 SALAMANCA DESISTIMIENTO

GRUPO VIRO GASTROBAR, S.L. VIRÓ GASTROBAR CALTUR/2023/SA/AR/10 SALAMANCA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

LA CANTINA DE ELIAS, S.L. CASITAS DEL HUERTO I CALTUR/2023/SA/AR/11 SALAMANCA DESISTIMIENTO

EDIESA HOTELES, S.L.U. HOTEL SALAMANCA 
MONTALVO CALTUR/2023/SA/AR/12 SALAMANCA INSUFICIENCIA 

PRESUPUESTARIA

HOTALPA, S.L. ALAMEDA PALACE 
SALAMANCA CALTUR/2023/SA/AR/13 SALAMANCA INSUFICIENCIA 

PRESUPUESTARIA

RESIAN PEÑARANDA, S.L.U. BRACAMONTE CALTUR/2023/SA/AR/14 SALAMANCA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

RESTAURANTE EL PIPERO, C.B. EL PIPERO CALTUR/2023/SA/AR/15 SALAMANCA DESISTIMIENTO

GASTROBODEGA LA FEA ESPJ LA FEA- TAPAS Y VINOS CALTUR/2023/SA/AR/17 SALAMANCA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

LIMPIEZAS CASTILLA DE SALAMANCA, 
S.L. (LIMCASA, S.L.) PLACENTINOS MICROTEL CALTUR/2023/SA/AR/19 SALAMANCA INSUFICIENCIA 

PRESUPUESTARIA

ALMA NOSTRUM, S.L. LA TENTAZION CALTUR/2023/SA/AR/20 SALAMANCA NO CUMPLE 
REQUISITOS

COMPLEJO HOTEL REGIO, S.L. REGIO CALTUR/2023/SA/AR/21 SALAMANCA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

PROFESIONALES TURISTICAS, S.L. CINCO CASTAÑOS CALTUR/2023/SA/AR/22 SALAMANCA
NO CUMPLE PLAZO 
DE EJECUCIÓN 
PREVISTO

GRUPO TROMEL, S.L.U. APARTAMENTOS RAICES CALTUR/2023/SA/AR/23 SALAMANCA DESISTIMIENTO

ALOJATUR, S.L. CASA DE LA SAL CALTUR/2023/SA/AR/24 SALAMANCA DESISTIMIENTO

SERGIO MARTIÑO MARTIN GRANADA CALTUR/2023/SA/AR/25 SALAMANCA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

CRISTINA GARCIA HERNANDEZ BEJAR ALOJAMIENTO LA 
PLAZA CALTUR/2023/SA/AR/26 SALAMANCA REPETIDO

Mª TERESA RODRIGUEZ ARMIÑANA EL PORTAL DE LA SIERRA 
DE FRANCIA II CALTUR/2023/SA/AR/27 SALAMANCA INSUFICIENCIA 

PRESUPUESTARIA

Mª TERESA RODRIGUEZ ARMIÑANA EL PORTAL DE LA SIERRA 
DE FRANCIA CALTUR/2023/SA/AR/28 SALAMANCA INSUFICIENCIA 

PRESUPUESTARIA

HOSTELERIA DEL TICARO, S.L. THE NEW SALON DEL CAFE CALTUR/2023/SA/AR/29 SALAMANCA REPETIDO

ENCARNACIÓN CAMACES IGLESIAS EL BAILARIN CALTUR/2023/SA/AR/30 SALAMANCA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

CV: BOCYL-D-31072023-13



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 145 Pág. 134Lunes, 31 de julio de 2023

SOLICITANTE ESTABLECIMIENTO N.º EXPEDIENTE PROVINCIA MOTIVO

NIEBLA, C.B. NIEBLA CALTUR/2023/SA/AR/31 SALAMANCA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

TAVISA SALAMANCA 2018, S.L. LA FRESA CALTUR/2023/SA/AR/32 SALAMANCA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

MANUELA SIERRA RAMOS BAR EL PUENTE CALTUR/2023/SA/AR/33 SALAMANCA PRESUPUESTO 
INFERIOR A 9000€

CUATRO GATOS LA RUA 2009, S.L. CUATRO GATOS CALTUR/2023/SA/AR/34 SALAMANCA DESISTIMIENTO

SORIAS 22, S.L. CASA PACA CALTUR/2023/SA/AR/35 SALAMANCA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

ARSENIO HERNANDEZ VALVERDE ARSENIO CALTUR/2023/SA/AR/36 SALAMANCA PRESUPUESTO 
INFERIOR A 9000€

HOSTELERIA CABRERIZOS, S.L. DON QUIJOTE CALTUR/2023/SA/AR/38 SALAMANCA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

ANA Y CHUCHI, S.L. TAPERIA RESTAURANTE 
LIO CALTUR/2023/SA/AR/40 SALAMANCA INSUFICIENCIA 

PRESUPUESTARIA

OSCAR NAVARRO HERNANDEZ LAS CRUCES-CASA EL 
SUECO CALTUR/2023/SA/AR/41 SALAMANCA DESISTIMIENTO

ALAN TURING, S.L. APARTAMENTOS WALDEN 
BY GAIAROOMS CALTUR/2023/SA/AR/42 SALAMANCA ALTA EN RETU 

INFERIOR A 12 MESES

SUSANA MAYORDOMO GARCIA CRA LOS TRES RÍOS CALTUR/2023/SA/AR/43 SALAMANCA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

LALULALOLA REVOLUTUM HOSTEL CALTUR/2023/SA/AR/44 SALAMANCA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

ALEJANDRO DE ARRIBA MOROCHO EL PORTAL DE LA SIERRA CALTUR/2023/SA/AR/45 SALAMANCA
SOLICITANTE NO 
COINCIDE CON 
TITULAR EN RETU

SALAMO HOTEL, S.L. ABBA FONSECA CALTUR/2023/SA/AR/46 SALAMANCA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

ISACOR, S.A. FINCA CASAS DEL 
SEVILLANO CALTUR/2023/SA/AR/47 SALAMANCA INSUFICIENCIA 

PRESUPUESTARIA

CRISTINA GARCIA HERNANDEZ BEJAR ALOJAMIENTO LA 
PLAZA CALTUR/2023/SA/AR/48 SALAMANCA INSUFICIENCIA 

PRESUPUESTARIA

ENRIQUE BAUTISTA PEREZ EL CALLEJO CALTUR/2023/SA/AR/50 SALAMANCA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

YONATAN MARTIN ANTONA YOMARANEVENTS 
TURISMO ACTIVO CALTUR/2023/SA/TA/01 SALAMANCA DESISTIMIENTO

JORGE GONZALEZ MANZANO TURISMO ACTIVA CALTUR/2023/SA/TA/02 SALAMANCA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

JESUS JOSE MEDINA LOPEZ DESCENSOS MEDINA CALTUR/2023/SA/TA/03 SALAMANCA NO CUMPLE 
REQUISITOS

ANDREA SALAZAR CORNEJO ROSA MEXICANO CALTUR/2023/SG/AR/02 SEGOVIA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

MATEVIVE, S.L. PUERTA DE SEGOVIA CALTUR/2023/SG/AR/04 SEGOVIA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

HOSTAL MESÓN SAN FRANCISCO, S.L. MESÓN SAN FRANCISCO CALTUR/2023/SG/AR/05 SEGOVIA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

TERRABUEY, S.L. LA BRASERIA DE CUELLAR CALTUR/2023/SG/AR/07 SEGOVIA
NO CUMPLE PLAZO 
DE EJECUCIÓN 
PREVISTO

HOTEL INFANTA ISABEL, S.L. INFANTA ISABEL CALTUR/2023/SG/AR/08 SEGOVIA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

HOTEL SIRENAS SEGOVIA, S.L. HOTEL REAL SEGOVIA CALTUR/2023/SG/AR/09 SEGOVIA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

RITA ISABEL MATEO ARRANZ LA FUENTE DEL MONTE CALTUR/2023/SG/AR/10 SEGOVIA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

MOLINO GRANDE DEL DURATON, S.L. MOLINO GRANDE DEL 
DURATON CALTUR/2023/SG/AR/11 SEGOVIA INSUFICIENCIA 

PRESUPUESTARIA

RAFAEL ALFONSO PESCADOR PEREZ LA GURRIATA CALTUR/2023/SG/AR/12 SEGOVIA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

BAR RESTAURANTE EL SOPORTAL, S.L. EL SOPORTAL CALTUR/2023/SG/AR/13 SEGOVIA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

CV: BOCYL-D-31072023-13



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 145 Pág. 135Lunes, 31 de julio de 2023

SOLICITANTE ESTABLECIMIENTO N.º EXPEDIENTE PROVINCIA MOTIVO

ZONA ARÉVACOS, S.L. EL HORNO DE DON JUAN CALTUR/2023/SG/AR/16 SEGOVIA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

FATIHA ES SBAITI EL LABRADOR CALTUR/2023/SG/AR/17 SEGOVIA PRESUPUESTO 
INFERIOR A 9000€

DAVID HERNAMPEREZ RUANO EL RINCÓN DE LA HIGUERA CALTUR/2023/SG/AR/18 SEGOVIA
NO CUMPLE PLAZO 
DE EJECUCIÓN 
PREVISTO

OSAN HOSTELERA, S.L. VENTA MAGULLO–
COMPLEJO HOSTELERO CALTUR/2023/SG/AR/20 SEGOVIA INSUFICIENCIA 

PRESUPUESTARIA

LAURA SANZ SANZ ENTRE HOCES CALTUR/2023/SG/AR/21 SEGOVIA NO CUMPLE 
REQUISITOS

LAS VILLAS DE FUENTIDUEÑA, S.L.

LAS VILLAS DE 
FUENTIDUEÑA. COMPLEJO 
RURAL SOSTENIBLE 
RESORT & SPA

CALTUR/2023/SG/AR/22 SEGOVIA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

SEGOVIA MILENARIA, S.L. EL HIDALGO CALTUR/2023/SG/AR/23 SEGOVIA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

CALTE SEGOVIA, S.A. LA CASA MUDEJAR CALTUR/2023/SG/AR/24 SEGOVIA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

CALTE SEGOVIA, S.A. EL FOGÓN SEFARDI CALTUR/2023/SG/AR/25 SEGOVIA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

RAMON MARIA MARTIN MENDILUCE 
ROMERO

LA PLAZUELA DE SANTA 
MARIA CALTUR/2023/SG/AR/26 SEGOVIA ALTA EN RETU 

INFERIOR A 12 MESES

AYLLONTUR, S.L. EL ADARVE CALTUR/2023/SG/AR/27 SEGOVIA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

DUERMEVELA, C.B. DUERMEVELA HOSTEL CALTUR/2023/SG/AR/28 SEGOVIA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

MARIANO MONTERO, S.L. PALACIO DE ESQUILEO CALTUR/2023/SG/AR/29 SEGOVIA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

AERONAUTICA DE GUADARRAMA, S.A. C.TURIST.AERODROMO DE 
FUENTEMILANOS CALTUR/2023/SG/AR/30 SEGOVIA INSUFICIENCIA 

PRESUPUESTARIA

PILAR ALONSO ORTIZ POSADA DE SAN MILLAN CALTUR/2023/SG/AR/33 SEGOVIA PENDIENTE DE 
SUBSANAR

SEGOVIA GASTRONÓMICA, S.L.U. DIABLO COJUELO–ESPACIO 
GASTRONOMICO CALTUR/2023/SG/AR/35 SEGOVIA PRESUPUESTO 

INFERIOR A 9000€
CENTRO DE TURISMO RURAL EL 
ENEBRAL, S.L. GRANJA EL ENEBRAL CALTUR/2023/SG/AR/36 SEGOVIA PENDIENTE DE 

SUBSANAR

VICTOR MANUEL RUIZ CAÑAMERO EL DESCANSO DE LOS 
LARES CALTUR/2023/SG/AR/37 SEGOVIA

NO CUMPLE PLAZO 
DE EJECUCIÓN 
PREVISTO

GABRIELA ALEJANDRA RODRIGUEZ 
CABRERA EL CANDIL CALTUR/2023/SG/AR/39 SEGOVIA DESISTIMIENTO

DURAVENTOUR, S.L. DURAVENTOUR CALTUR/2023/SG/TA/01 SEGOVIA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

GLOBOS Y DIRIGIBLES BOREAL, S.L. GLOBOS Y DIRIGIBLES 
BOREAL CALTUR/2023/SG/TA/02 SEGOVIA

NO CUMPLE PLAZO 
DE EJECUCIÓN 
PREVISTO

ANGEL SASTRE GARCIA NATURCLETA CALTUR/2023/SG/TA/03 SEGOVIA NO CUMPLE 
REQUISITOS

PIRAGUAS DURATON PARQUE 
NATURAL, S.L.U.

PIRAGUAS DURATON 
PARQUE NATURAL CALTUR/2023/SG/TA/04 SEGOVIA INSUFICIENCIA 

PRESUPUESTARIA

ECOTURISMO DURATON S.L.U. ECOTURISMO DURATÓN-
ANDATURA CALTUR/2023/SG/TA/06 SEGOVIA REPETIDO

PINOCIO, C.B. PINOCIO CALTUR/2023/SG/TA/07 SEGOVIA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

JUAN MOREDO PÉREZ PALACIO DE VELAMAZAN CALTUR/2023/SO/AR/01 SORIA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

LA PUERTA DEL RIO LOBOS, S.L. LA PUERTA DEL RIO LOBOS II CALTUR/2023/SO/AR/02 SORIA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

MEDINA RURAL, S.L. BAVIECA CALTUR/2023/SO/AR/05 SORIA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

CV: BOCYL-D-31072023-13



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 145 Pág. 136Lunes, 31 de julio de 2023

SOLICITANTE ESTABLECIMIENTO N.º EXPEDIENTE PROVINCIA MOTIVO

SUZANA CIOBOTARU JULIA CALTUR/2023/SO/AR/06 SORIA DESISTIMIENTO

MARIANO ANDRES DE BLAS IZQUIERDO ARGAELA CALTUR/2023/SO/AR/08 SORIA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

LA VENTA DE TIERMES, S.L. TERMES CALTUR/2023/SO/AR/09 SORIA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

INICIATIVAS MUNICIPALES DE ABEJAR, 
S.A. EL CONCURSO CALTUR/2023/SO/AR/10 SORIA INSUFICIENCIA 

PRESUPUESTARIA

HOTEL ALFONSO VIII, S.A. ALFONSO VIII CALTUR/2023/SO/AR/11 SORIA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

VIRGINIA DE MIGUEL DE MIGUEL RINCÓN DEL NAZARENO CALTUR/2023/SO/AR/12 SORIA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

SERGIO ARAGONES LAFUENTE CASA CONDES DE GOMARA CALTUR/2023/SO/AR/13 SORIA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

URGUILU, S.L. REFUGIO DE PESCADORES CALTUR/2023/SO/AR/15 SORIA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

RAUL MARTINEZ CACHO BLACK MOON CALTUR/2023/SO/AR/16 SORIA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

CARLOS HERAS GARCIA LA CASA DE MIS ABUELOS CALTUR/2023/SO/AR/17 SORIA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

HNOS. DE PABLO ORTEGA, S.L. FRAY TOMÁS-CASA 
VALLECAS CALTUR/2023/SO/AR/18 SORIA INSUFICIENCIA 

PRESUPUESTARIA

HECTOR DE LA MATA JIMENEZ GOYO CALTUR/2023/SO/AR/20 SORIA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

ANDADERA SERVICIOS DE OCIO Y 
HOSTELERIA LA MUEDRA CALTUR/2023/SO/AR/21 SORIA INSUFICIENCIA 

PRESUPUESTARIA

HOTEL VILLA DE ALMAZÁN, S.L. VILLA DE ALMAZÁN CALTUR/2023/SO/AR/22 SORIA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

HOSTAL VIRGINIA, S.L. VIRGINIA CALTUR/2023/SO/AR/23 SORIA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

JESUS JAVIER GARCIA CEÑA MORENDAL–ZAAITA CALTUR/2023/SO/AR/27 SORIA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

SORIA TURISMO CENTRO, S.L. LA TERRAZA DE LA ROTA CALTUR/2023/SO/AR/28 SORIA DESISTIMIENTO

HAMBURGUESERÍA LA CAPITAL SORIA, 
S.L.U. LA CAPITAL CALTUR/2023/SO/AR/29 SORIA NO CUMPLE 

REQUISITOS

SORIANA DE RESTAURACION, S.L. EL KIOSCO CALTUR/2023/SO/AR/30 SORIA DESISTIMIENTO

ENCARNACION HERNANDEZ RECIO REVINUESA CALTUR/2023/SO/AR/31 SORIA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

YOLANDA GÓMEZ DE FRUTOS POSADA DEL INDIANO CALTUR/2023/SO/AR/32 SORIA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

ANDRES MENDEZ, C.B. MANERAS DE VIVIR CALTUR/2023/SO/AR/33 SORIA PRESUPUESTO 
INFERIOR A 9000€

CASAS RURALES EN EL VALLE, C.B. LOS ROBLES I CALTUR/2023/SO/AR/34 SORIA PRESUPUESTO 
INFERIOR A 9000€

COSME ANTONIO EGEA ALONSO LA GALIANA III CALTUR/2023/SO/AR/35 SORIA DESISTIMIENTO

JESUS JAVIER GARCIA CEÑA EL MORENDAL CALTUR/2023/SO/AR/36 SORIA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

ANA DE LA DEDICACION DEL HOYO VIENA CALTUR/2023/SO/AR/37 SORIA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

NUMANTINA DE TURISMO, S.L. ABASTER CALTUR/2023/SO/AR/40 SORIA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

MIGUEL ABAD OLALLA TORREBLANCA CALTUR/2023/SO/AR/41 SORIA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

GEMMA MAYOR MOYA EL BOSQUE DE CARYMAR CALTUR/2023/SO/AR/42 SORIA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

SUEÑO DE TEJADA, S.L. HOSTERIA SOLAR DE 
TEJADA CALTUR/2023/SO/AR/43 SORIA INSUFICIENCIA 

PRESUPUESTARIA

HOSTELERIA LOPEZ ROMERA, S.L. APOLONIA CALTUR/2023/SO/AR/44 SORIA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

CV: BOCYL-D-31072023-13



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 145 Pág. 137Lunes, 31 de julio de 2023

SOLICITANTE ESTABLECIMIENTO N.º EXPEDIENTE PROVINCIA MOTIVO

HECTOR PEREZ HERRERO LAGUNAS DE URBION CALTUR/2023/SO/AR/45 SORIA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

SORITUR, S. L. URBION CALTUR/2023/SO/AR/47 SORIA
NO CUMPLE PLAZO 
DE EJECUCIÓN 
PREVISTO

ELISA HUELAMO FIGUEIRAS CAÑON DEL RIO LOBOS CALTUR/2023/SO/AR/48 SORIA NO CUMPLE 
REQUISITOS

PENSION RESTAURANTE LA LOBITA, S.L. LA LOBITA CALTUR/2023/SO/AR/49 SORIA PRESUPUESTO 
INFERIOR A 9000€

WIFREDO GARCIA ALVARO BRASIL CALTUR/2023/SO/AR/51 SORIA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

WIFREDO GARCIA ALVARO ALBA CALTUR/2023/SO/AR/52 SORIA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

HOTEL ALDAJU, C.B. CASTILLA CALTUR/2023/SO/AR/53 SORIA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

WIFREDO GARCIA ALVARO BRASIL CALTUR/2023/SO/AR/54 SORIA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

WIFREDO GARCIA ALVARO LA VITORINA CALTUR/2023/SO/AR/55 SORIA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

EL VERDUDAL, S.L. VINUESAVENTURA CALTUR/2023/SO/TA/01 SORIA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

EL RINCÓN DE LA CONDESA, S.L. EL RINCÓN DE DOÑA INÉS CALTUR/2023/VA/AR/01 VALLADOLID INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

VALMELLON, S.A. CONCEJO HOSPEDERIA CALTUR/2023/VA/AR/02 VALLADOLID
NO CUMPLE PLAZO 
DE EJECUCIÓN 
PREVISTO

JULIO CESAR HERRADOR CURIEL EL REFUGIO DEL PAGO CALTUR/2023/VA/AR/03 VALLADOLID INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

GRANUJA EXPLOTACIONES 
HOSTELERAS, S.L. GRANUJA CALTUR/2023/VA/AR/04 VALLADOLID INSUFICIENCIA 

PRESUPUESTARIA

HERMANOS LEONARDO CAPA, C.B. LOS TEJARES CALTUR/2023/VA/AR/05 VALLADOLID INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

PAGO EL BORREGO, S.L. EL COSSIO RESTAURANTE 
ASADOR CALTUR/2023/VA/AR/07 VALLADOLID INSUFICIENCIA 

PRESUPUESTARIA

GARCI DE LA MESETA, S.L. EL ASTRAL CALTUR/2023/VA/AR/08 VALLADOLID NO CUMPLE 
REQUISITOS

MARIA GARCIA VELASCO ENTREVIÑAS CALTUR/2023/VA/AR/09 VALLADOLID INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

GRUPO GAMACOR 2020, S.L. LA MIMOSA CALTUR/2023/VA/AR/10 VALLADOLID DESISTIMIENTO

LA POSADA DEL CANAL, S.L. LA POSADA DEL CANAL CALTUR/2023/VA/AR/11 VALLADOLID INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

SAN LORENZO EVENTOS, S.L. SALA VEINTE CALTUR/2023/VA/AR/12 VALLADOLID INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

MOLINO DE PALACIOS, S.L. MOLINO DE PALACIOS CALTUR/2023/VA/AR/13 VALLADOLID INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

TALAVERA GASTRONOMIA, S.L. TALAVERA CALTUR/2023/VA/AR/14 VALLADOLID PRESUPUESTO 
INFERIOR A 9000€

ALTO RENDIMIENTO DEL BIENESTAR, 
S.L.

EL RINCON DE LOS 
ABUELOS CALTUR/2023/VA/AR/15 VALLADOLID PRESUPUESTO 

INFERIOR A 9000€

THE BEER EXPERIENCE, S. COOP. BARBEERIA CALTUR/2023/VA/AR/16 VALLADOLID INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

EL JARDIN DE LA ABADIA, S.L. EL JARDÍN DE LA ABADÍA CALTUR/2023/VA/AR/18 VALLADOLID INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

RESTAURANTE AMBIVIUM, S.L.U. AMBIVIUM CALTUR/2023/VA/AR/19 VALLADOLID INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

SANTACATA, S.L. EL COLOQUIO CALTUR/2023/VA/AR/21 VALLADOLID INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

S. Y A. I. NORMAL 2022, S.L. REGIDOR I CALTUR/2023/VA/AR/22 VALLADOLID INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

SANTIAGO LUCAS LUCAS, S.L. PUERTA GRANDE CALTUR/2023/VA/AR/23 VALLADOLID INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

CV: BOCYL-D-31072023-13



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 145 Pág. 138Lunes, 31 de julio de 2023

SOLICITANTE ESTABLECIMIENTO N.º EXPEDIENTE PROVINCIA MOTIVO

GRUPO LIVASA INVESTIMENTS, S.L. CEUS CALTUR/2023/VA/AR/25 VALLADOLID
SOLICITANTE NO 
COINCIDE CON 
TITULAR EN RETU

CENOBIA DE BAVIERA, S.L. MESON DE PEDRO CALTUR/2023/VA/AR/27 VALLADOLID INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

J.A.OLIVEIRA AREVALO, S.A. LA COLINA CALTUR/2023/VA/AR/28 VALLADOLID INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

HOSTELERIA PAGO LA BARCA, S.L. LOFT CALTUR/2023/VA/AR/29 VALLADOLID INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

CHICOPA, S.L. CHICOPA CALTUR/2023/VA/AR/30 VALLADOLID INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

PAULINA VIRIDIANA URBAN TINAREJO TRAMPOLIN CALTUR/2023/VA/AR/31 VALLADOLID INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

OLMEDO SIGLO XXI S.L.N.E. EL CABALLERO DE 
OLMEDO CALTUR/2023/VA/AR/34 VALLADOLID INSUFICIENCIA 

PRESUPUESTARIA

LUCIA DEL VAL MERINO RAMON Y CAJAL CALTUR/2023/VA/AR/35 VALLADOLID PRESUPUESTO 
INFERIOR A 9000€

FRANCISCO JAVIER GUTIERREZ 
SANCHEZ LA PANERA DE MAYORGA CALTUR/2023/VA/AR/36 VALLADOLID INSUFICIENCIA 

PRESUPUESTARIA

HOTEL JUNCARES, S.L. DUERO HOTEL CALTUR/2023/VA/AR/38 VALLADOLID INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

RAGAMO HOSTELERIA, S.L. GLASS CALTUR/2023/VA/AR/39 VALLADOLID INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

BLANCA REPISO ACEBES LA CANTAMORA CALTUR/2023/VA/AR/40 VALLADOLID INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

LA FLECHA JIMENA, S.L. LA BUENA ARGENTINA CALTUR/2023/VA/AR/41 VALLADOLID INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

TABERNA SEÑORITO PICO FINO 
SOCIEDAD LIMITADA PICOFINO CALTUR/2023/VA/AR/42 VALLADOLID DESISTIMIENTO

LAS ALDABAS PREMIUM, S.L. LAS ALDABAS CALTUR/2023/VA/AR/43 VALLADOLID INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

BRANDTROMERO HOSTELERIA, 
SOCIEDAD LIMITADA SAL Y SALSA CALTUR/2023/VA/AR/44 VALLADOLID DESISTIMIENTO

ANTONIO MOHINO ANDRES TABERNA MOHINO CALTUR/2023/VA/AR/45 VALLADOLID INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

CHRISTIAN HUETE MOLINOS REAL DE CASTILLA CALTUR/2023/VA/AR/46 VALLADOLID DESISTIMIENTO

ASTROMONA HOSTELERIA, SOCIEDAD 
LIMITADA VÍA LÁCTEA CALTUR/2023/VA/AR/47 VALLADOLID DESISTIMIENTO

CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS 
ACERO DZ, S.L HERNANDO DE ACUÑA CALTUR/2023/VA/AR/49 VALLADOLID

SOLICITANTE NO 
COINCIDE CON 
TITULAR EN RETU

TSVETOMIRA KOSTADINOVA 
ZHELYAZKOVA EL MANCHEGO CALTUR/2023/VA/AR/50 VALLADOLID

SOLICITANTE NO 
COINCIDE CON 
TITULAR EN RETU

FRANCISCO PEREZ GALLEGO LAGAREJO CALTUR/2023/VA/AR/51 VALLADOLID DESISTIMIENTO

LA POSADA DEL CANAL, S.L LA CASA DEL CORRO CALTUR/2023/VA/AR/53 VALLADOLID INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

HÉCTOR GARCÍA GARCÍA ROCA PINTADA CALTUR/2023/VA/AR/54 VALLADOLID INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

DIMM GESTION HOSTELERA, SOCIEDAD 
LIMITADA GO KOKOMO CALTUR/2023/VA/AR/57 VALLADOLID INSUFICIENCIA 

PRESUPUESTARIA

CASTILLA ASESORIA DE TURISMO, S.L. WELCOME CASTILLA Y 
LEON CALTUR/2023/VA/AV/01 VALLADOLID

NO CUMPLE PLAZO 
DE EJECUCIÓN 
PREVISTO

PATRICIA PRIETO ARROYO LA ALAMEDA CALTUR/2023/ZA/AR/01 ZAMORA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

EL TEJAR DE SAYAGO, S.L. LAS TRES CHIMENEAS CALTUR/2023/ZA/AR/06 ZAMORA
SOLICITANTE NO 
COINCIDE CON 
TITULAR EN RETU

BECERA 2005, S.L. LA BECERA CALTUR/2023/ZA/AR/07 ZAMORA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

CV: BOCYL-D-31072023-13



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 145 Pág. 139Lunes, 31 de julio de 2023

SOLICITANTE ESTABLECIMIENTO N.º EXPEDIENTE PROVINCIA MOTIVO

NUPRO CASTILLA, S.L. ESPEJO DE SOLEDADES CALTUR/2023/ZA/AR/08 ZAMORA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

EL SABOR DEL VINTAGE, S.L. VERMUTERIA AVENTON CALTUR/2023/ZA/AR/11 ZAMORA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

TANIA SAN ROMAN ALONSO LA PASCASIA CALTUR/2023/ZA/AR/12 ZAMORA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

ASADOR CASA ALFONSO, S.L. ASADOR CASA ALFONSO CALTUR/2023/ZA/AR/13V ZAMORA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

POSADA LA MULA LOS ARRIBES, S.L. LA MULA DE LOS ARRIBES CALTUR/2023/ZA/AR/14 ZAMORA PRESUPUESTO 
INFERIOR A 9000€

ARES Y LOS YEYES, S.L. ARES CALTUR/2023/ZA/AR/15 ZAMORA MISMA ACTUACIÓN 
QUE EN 2019 O 2021

AREXNAC, S.L. LA VIÑA DE MARCIANO CALTUR/2023/ZA/AR/16 ZAMORA DESISTIMIENTO

AGUAS DE ALMEIDA, S.L. BALNEARIO DE ALMEIDA–
LA DAMA VERDE CALTUR/2023/ZA/AR/17 ZAMORA INSUFICIENCIA 

PRESUPUESTARIA

CASA MARIBONA, S.L. CASA MARIBONA CALTUR/2023/ZA/AR/19 ZAMORA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

AREAS DE SERVICIO DE LA HACIENDA, 
S.L.

LAS ÁREAS DE LA 
HACIENDA (MARGEN 
DERECHO)

CALTUR/2023/ZA/AR/20 ZAMORA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

RESTAURACION TORESANA, S.L.U. PALACIO REJADORADA CALTUR/2023/ZA/AR/21 ZAMORA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

JUAN CARLOS GONZALEZ ALVAREZ DIVINO CALTUR/2023/ZA/AR/22 ZAMORA PRESUPUESTO 
INFERIOR A 9000€

ARQUIVOLTA ORDEN, S.L. NH PALACIO DEL DUERO CALTUR/2023/ZA/AR/23 ZAMORA DESISTIMIENTO

ARQUIVOLTA ORDEN, S.L. LA VINICOLA CALTUR/2023/ZA/AR/24 ZAMORA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

JOSE ANTONIO RAMOS, S.L. GRAN CASONA CALTUR/2023/ZA/AR/25 ZAMORA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

VICTOR LUNA DIEZ DONDE VÍCTOR LUNA CALTUR/2023/ZA/AR/26 ZAMORA DESISTIMIENTO

ARQUIVOLTA ORDEN, S.L. POSADA DE LAS MISAS CALTUR/2023/ZA/AR/27 ZAMORA DESISTIMIENTO

CARMEN VICTORIA SANCHEZ 
RODRIGUEZ CARLOS V CALTUR/2023/ZA/AR/28 ZAMORA DESISTIMIENTO

COMPLEJOS J ENRIMARY, S.L. J-ENRIMARY CALTUR/2023/ZA/AR/29 ZAMORA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

PEDRO ARIAS LOPEZ PADORNELO CALTUR/2023/ZA/AR/30 ZAMORA INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

AVENTUR NATURA, S.L. FINCA REQUEJO CALTUR/2023/AV/AR/20 ZAMORA
NO CUMPLE PLAZO 
DE EJECUCIÓN 
PREVISTO

CV: BOCYL-D-31072023-13


